índice de atualização de preços, fica, desde já, eleito o índice que oficialmente vier a 

substituí-lo, ou, o de menor variação. 

CLÁUSULA VI – DO PREÇO, FATURAMENTO E CONDIÇÕES DE 

PAGAMENTO 

6.1 – A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$: 1.255,00 

(Hum Mil, Duzentos e Cinqüenta e Cinco Reais), nos termos do item 6.1, do 

Anexo I – Proposta Comercial e, Conforme Termo de Referência – Anexo II; 

6.2 – A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global estimado de R$: 

15.060,00 (Quinze Mil e Sessenta Reais), conforme Dotação Orçamentária 

aprovada pela Casa Militar da Governadoria a seguir: 

Atividade 
8407 – Operacionalização das Ações 

Administrativas 

Natureza da Despesa 

33.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica / Assinaturas de Periódicos e